



Z Katechizmu Kościoła Katolickiego

TRZECIE PRZYKAZANIE

Dzień łaski i powstrzymania się od pracy

2186 Chrześcijanie dysponujący wolnym czasem powinni pamiętać o swoich braciach, którzy mają te same potrzeby i te same prawa, a którzy nie mogą odpoczywać z powodu ubóstwa i nędzy. W pobożności chrześcijańskiej niedziela jest tradycyjnie poświęcona na dobre uczynki i pokorne posługi względem ludzi chorych, kalekich i starszych.

Chrześcijanie powinni także świętować niedzielę, oddając swojej rodzinie i bliskim czas i staranie, o które trudno w pozostałe dni tygodnia. Niedziela jest czasem refleksji, ciszy, lektury i medytacji, które sprzyjają wzrostowi życia wewnętrznego i chrześcijańskiego.

2187 Świętowanie niedziel i dni świątecznych wymaga wspólnego wysiłku. Każdy chrześcijanin powinien unikać narzucania - bez potrzeby - drugiemu tego, co przeszkodziłoby mu w zachowywaniu dnia Pańskiego. Gdy zwyczaje (sport, rozrywki itd.) i obowiązki społeczne (służby publiczne itp.) wymagają od niektórych pracy w niedzielę, powinni czuć się odpowiedzialni za zapewnienie sobie wystarczającego czasu wolnego. Wierni powinni czuwać z umiarkowaniem i miłością nad tym, by unikać nadużyć i przemocy, jakie rodzą niekiedy rozrywki masowe. Pomimo przymusu ekonomicznego władze publiczne powinny czuwać nad zapewnieniem obywatelom czasu przeznaczonego na odpoczynek i oddawanie czci Bogu. Pracodawcy mają analogiczny obowiązek względem swoich pracowników.

2188 W poszanowaniu wolności religijnej i dobra wspólnego wszystkich chrześcijanie powinni domagać się uznania niedziel i świąt kościelnych za ustawowe dni świąteczne. Powinni wszystkim dawać widoczny przykład modlitwy, szacunku i radości oraz bronić swoich tradycji jako cennego wkładu w życie duchowe społeczności ludzkiej. Jeśli ustawodawstwo kraju czy też inne powody zobowiązują do pracy w niedzielę, to niech ten dzień będzie jednak przeżywany jako dzień naszego wyzwolenia, które pozwala nam uczestniczyć w owym "uroczystym zebraniu", w Kościele "pierworodnych, którzy są zapisani w niebiosach" (Hbr 12, 22-23). (*Czyli we Mszy św.*).

Parafia pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa, Księża Pallotyni, Bóbrka 57, 38-623 Uherce Mineralne, tel.: 795 528 788, www.parafia-bobrka.pl; poczta@parafia-bobrka.pl
Egzemplarz przeznaczony jest wyłącznie do użytku wewnętrznego

GŁOS SERCA

TYGODNIK
LITURGICZNO-
INFORMACYJNY
Parafii pw.
**Najświętszego Serca
Pana Jezusa w Bóbrce**



IX Niedziela zwykła
2 czerwca
2024 ROKU
Numer 404



Z niedzielnej Ewangelii

...Co wolno w szabat: uczynić coś dobrego czy coś złego?... (Mk 3,4)

Nie masz czasu na dobre uczynki. Jesteś zagoniony, zapracowany, zmęczony. Nigdy się nie odrobisz. Nigdy nie masz na tyle wolnych chwil, żeby się zająć innymi, żeby wyjść poza swój dom, swoją rodzinę, swoje problemy... Zostaje niedziela. Ale wtedy nie wolno pracować...

“...Co wolno w szabat: uczynić coś dobrego czy coś złego?...”

Nie masz czasu na dobre uczynki. Z wolniejszych dni jest tylko niedziela, gdy nie wolno pracować. Po cichu dodasz: na szczęście... Nie będziesz więc mył cudzych okien, sprzątał, gotował. Masz obowiązek odpocząć. Ale i w niedzielę musisz pracować lub musisz odpocząć ...

“...Co wolno w szabat: uczynić coś dobrego czy coś złego?...”

Nie masz czasu na dobre uczynki. W niedzielę odpoczywasz. Dobrze jeszcze, gdy naprawdę odpoczywasz. Ale często jest inaczej. Od rana do wieczora telewizor. Albo komputer. Nawet w lesie musisz mieć telefon przy sobie ... Albo impreza suto zakrapiana alkoholem. Wulgarne dowcipy, złe filmy, plotki. Możesz zmieszać kogoś z błotem, możesz namówił do grzechu, może urwał ci się film... Jedno wiesz: w niedzielę odpoczywasz...

“...Co wolno w szabat: uczynić coś dobrego czy coś złego?...”

A przykazanie brzmi ciut inaczej. Pamiętaj, abyś dzień święty święcił. Dobry gest, dobry czyn, nie zakłóci świątecznego dnia, choćbyś nawet się przy tym trochę spocił. Ale jedno złe słowo sprawi, że zajdzie słońce. A w niedzielę powinno świecić dla wszystkich. Niedziela więc jest równie dobrym dniem na dobre uczynki. Może nawet lepsza...

*“...To szabat został ustanowiony dla człowieka,
a nie człowiek dla szabatu...”*

Bogumiła Szewczyk

INTENCJE MSZALNE

BÓBRKA

Poniedziałek 3.06	18.00	1. Śp. Anna Chudio 2. Za Parafian
Wtorek 4.06	18.00	Dziękczynna od Melanii i Rodziców
Środa 5.06	18.00	Śp. Jan Klocek – od Koleżanek i Kolegów z PGE Solina
Czwartek 6.06	18.00	1. Śp. Stanisława Dobrowolska – od chrześniaka Jerzego z rodziną 2. Śp. Anna Dereń – od brata Jana z rodziną
Piątek 7.06	17.30	1. Za Parafian; 2. Śp. Kornelia Łastowska
Sobota 8.06	18.00	1. Śp. Tadeusz Zulewski – od Agaty i Mariusza Kaliniewiczów 2. Śp. Sławomir Łubczyk – od Rodziny Hendzel
Niedziela 9.06	8.30 12.30	Śp. Stanisław Małecki – od Bożeny Czyrkiewicz Śp. Anna i Stanisław Orłowscy

ORELEC

Środa 5.06	19.00	O Boże błogosławieństwo dla Macieja Jakiela – 12 urodziny
Piątek 7.06	8.00	Śp. Stanisława Dobrowolska – od Romany Nawrockiej
Niedziela 9.06	7.00 11.00	O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Milana – z okazji 4 urodzin Śp. Kornelia Łastowska

SOLINA

Wtorek 4.06	19.00	Śp. Sławomir Łubczyk – od Koleżanek i Kolegów Karoliny i Kamila
Niedziela 9.06	9.45	Śp. Jan Klocek – od Koleżanek i Kolegów z PGE Solina

Ogłoszenia Duszpasterskie – IX Niedziela zwykła 2.06.2024 r.

1. W Liturgii w tym tygodniu przypadają: w poniedziałek wspomnienie św. Karola Lwangi i Towarzyszy, w środę wspomnienie św. Bonifacego, w piątek **Uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa** a w sobotę wspomnienie Niepokalanego Serca NMP.

2. We wtorki czerwca odprawiana będzie Msza św. o godz. 19.00 w Solinie.

3. W czasie oktawy Bożego Ciała procesja eucharystyczna w Bóbrce po Mszy św. a w niedzielę po Mszy św. o godz. 12.30. W czasie procesji

będziemy odmawiać Litanię do Najświętszego Serca Pana Jezusa. Zapraszamy do uczestniczenia we Mszy św. i procesji w czasie oktawy. Szczególne zaproszenie dla Dzieci, które przystąpiły do I Komunii św.

4. W czwartek zakończenie oktawy Bożego Ciała – po Mszy św. poświęcenie wianków i błogosławieństwo dzieci.

5. W piątek przypada Uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa – odpust parafialny. Kazanie odpustowe będzie mówił i przewodniczył **Mszy św. o godz. 17.30** ks. dziekan Wojciech Szlachta. W Orelcu Msza św. o godz. 8.00. Zapraszamy do wspólnego świętowania i dziękczynienia Sercu Pana Jezusa za błogosławieństwo. Za publiczne odmówienie Aktu wynagrodzenia Najświętszemu Sercu Pana Jezusa można uzyskać odpust zupełny. Tego dnia post nie obowiązuje. **Dzieci z klasy IV będą tego dnia dziękować Panu Bogu w I rocznicę za dar życia w lasce i Komunię św.** Do chorych przyjdziemy z posługą 14 czerwca.

6. W piątek nie ma wieczornej adoracji Najświętszego Sakramentu.

7. W sobotę nie ma zbiórki ministrantów.

8. Zachęcamy do udziału w nabożeństwach czerwcowych, które są odprawiane w dni powszednie po Mszy św. a w niedziele odmawiamy Litanię po Mszy św. o godz. 12.30.

Życie polega na ustaleniu odpowiedniej proporcji pomiędzy pracą a wypoczynkiem.

Jerzy Pilch



Twoja dieta to nie tylko to, co jesz

Jest tym, co oglądasz, czego słuchasz,
co czytasz, ludzie, z którymi spędzasz czas
i rzeczy, którym poddajesz swój umysł i duszę.

Zawsze bądź uważny, co wkładasz do
swojego ciała emocjonalnie, duchowo i fizycznie